
 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 
 

1 
 

Gostyń, dnia 14.11.2023 r. 

 

 

Dotyczy postępowania pn: Usługa dostarczania posiłków dla pacjentów SPZOZ w Gostyniu. 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: SPZOZ.XII.231.2/18/2023    
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o przepisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 ze zm., dalej: Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1  
Dot. Umowy najmu (załącznik nr 3 do umowy)  
Umowa najmu pomieszczeń rozdzielni posiłków i stołówki informuje o kwocie 3800 brutto. Czym spowodowana jest tak 
drastyczna podwyżka ceny czynszu miesięcznego, aż o około 25% ? 

Odpowiedź: Podwyżka ceny czynszu miesięcznego wynika z ciągłego wzrostu cen związanych z energią elektryczną, 

ogrzewaniem, podgrzewaniem ciepłej wody, odprowadzaniem ścieków, zużyciem ciepłej i zimnej wody, które wchodzą  

w skład czynszu.  

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający zapewni i w jakim terminie odpowiednie ciśnienie wody w pomieszczeniu rozdzielni posiłków około 3 bar, które 
jest niezbędne do prawidłowej pracy urządzenia myjąco-wyparzającego? 

Odpowiedź: Zapewnienie ciśnienia 3 bary na chwilę obecną jest nieosiągalne, gdyż obecna instalacja jest stara. Podłączenie 

nowej instalacji może nie rozwiązać problemu, ponieważ kuchnia znajduje się na samej górze (3 piętro). Wszystko uzależnione 

jest od rozbioru wody w poniższych kondygnacjach. Obecna wartość to 2,2 bara.  

Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający przewiduje możliwość rozliczenia należności za wynajem pomieszczeń na zasadzie kompensaty? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewiduje możliwość rozliczenia należności za wynajem pomieszczeń na zasadzie 

kompensaty. 

 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1605, zwanej w dalszej treści PZP), modyfikuje treść SWZ, w zakresie tomu I cz. VII i VIII SWZ, oraz 

tomu II SWZ §8 wzoru umowy, jak niżej.  

 

VII. INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 

1. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia oraz potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

Wykonawca wraz z ofertą składa wypełnione oświadczenie zgodnie ze wzorem określonym w Załączniku nr 3 do SWZ (art. 

125 ust. 1 w związku z art. 273 ust. 2 PZP). 

2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie według wzoru wskazanego  

w Załączniku nr 3 do SWZ składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. W przypadku podmiotu 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 
 

2 
 

udostępniającego zasoby, Wykonawca zgodnie z art. 125 ust. 5 PZP składa oświadczenia zgodnie ze wzorem określonym  

w Załączniku nr 3a do SWZ. 

3. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona,  

do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych 

środków dowodowych: 

a) Oświadczenie Wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 PZP o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej  

w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tj. Dz.U. 2023 poz. 1689 ze zm.) z 

innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz  

z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty niezależnie od innego Wykonawcy należącego 

do tej samej grupy kapitałowej, w celu potwierdzenia braku podstawy do wykluczenia Wykonawcy z postępowania,  

o której mowa w art. 108 ust. 1 pkt 5 PZP – według Załącznika nr 4 do SWZ. 

b) Wykaz wykonanych lub wykonywanych usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 

doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 usługi żywienia pacjentów szpitali lub pensjonariuszy 

DPS o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto każda wraz z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania, 

podmiotów na rzecz których usługa była świadczona oraz załączeniem dowodów (np. referencji, protokołów odbioru) lub 

innych dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie - według Załącznika 

nr 5 do SWZ. W odniesieniu do zamówień wykonywanych, dowody (referencje) powinny być wydane nie wcześniej niż 3 

miesiące przed terminem składania ofert – według Załącznika nr 5 do SWZ. 

c) Wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia tj. jeżeli wykaże zatrudnienie co 

najmniej 1 dietetyka i 1 kucharza wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia, zakresu wykonywanych przez te osoby czynności oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami wraz z należnymi dokumentami i oświadczeniami 

potwierdzającymi powyższe wymogi ustalone przez Zamawiającego – wzór wykazu stanowi Załącznik nr 6 do SWZ. 

d) Dokument potwierdzający wpis do rejestru zakładów, o których mowa w art. 61 i art. 62 ustawy z dnia 25.08.2006 r. o 

bezpieczeństwie żywności i żywienia (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1448 ze zm.) – prowadzonego przez właściwego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

e) Dokument potwierdzający posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na sumę gwarancyjną nie mniejszą 

niż 500.000,00 zł. (np. polisa lub umowa ubezpieczenia wraz z dowodem zapłaty składki ubezpieczeniowej). 

f) Dokument potwierdzający, że Wykonawca posiada co najmniej 1 zakład przygotowujący posiłki w odległości od siedziby 

Zamawiającego zapewniający dowóz ciepłych posiłków do Zamawiającego, który posiada opinię Państwowego Inspektora 

Sanitarnego potwierdzającą, że zakład, w którym będą przygotowane posiłki przeznaczone dla pacjentów i personelu 

Zamawiającego spełnia konieczne wymagania niezbędne do zapewnienia higieny i właściwej jakości zdrowotnej w 

zakresie produkcji posiłków oraz usług cateringowych, zezwalających na prowadzenie działalności w wyżej wskazanym 

zakresie działalności. 

g) Dokument/dokumenty potwierdzające, że Wykonawca posiada co najmniej jeden środek transportu do przewozu 

żywności, który został zaopiniowany przez Państwowego Inspektora Sanitarnego. Zamawiający dopuszcza złożenie kopii 

dowodów rejestracyjnych pojazdu/pojazdów, kopii kart pojazdu/pojazdów, dokumentu - opinii Państwowego Inspektora 

Sanitarnego, w którym to środek transportu przeznaczony do transportu żywności wymogów higieniczno-sanitarnych. 

VIII. INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 

1. Zamawiający wymaga przedmiotowych środków dowodowych.  Zamawiający przypomina, że Wykonawca ma obowiązek 

załączyć przedmiotowe środki dowodowe wraz z ofertą i zwraca uwagę na treść art. 107 ust. 3 PZP. 

2. Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty następujące dokumenty i oświadczenia: 

a) Dokument potwierdzający, że Wykonawca wdrożył i stosuje system zarządzania bezpieczeństwem zdrowotnym żywności 

HACCP. 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001689


 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 
 

3 
 

b) Decyzja właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego na prowadzenie działalności gastronomicznej i cateringowej 

dla kuchni, w której będą przygotowywane posiłki dla Zamawiającego. 

c) Oświadczenie, że kuchnia, w której będą przygotowywane posiłki dla Zamawiającego, będzie w dyspozycji Wykonawcy 

przez okres 12 miesięcy liczonych od dnia podpisania umowy. 

d) Umowa lub umowa przedwstępna na odbiór i utylizację odpadów pokonsumpcyjnych ze Szpitala w Gostyniu. 

e) W przypadku przedłożenia umowy przedwstępnej Wykonawca, któremu udzielone zostanie zamówienie będzie 

zobowiązany dostarczyć umowę ostateczną na odbiór i utylizację odpadów pokonsumpcyjnych przed podpisaniem 

umowy na świadczenie usług gastronomicznych. 

f) Protokół z ostatniej kontroli Państwowej Inspekcji Sanitarnej kuchni, w której przygotowywane będą posiłki dla 

Zamawiającego. Wykonawca, któremu udzielone zostanie zamówienie zobowiązany będzie udostępnić Zamawiającemu 

na jego żądanie protokół z każdorazowej kontroli kuchni przeprowadzonej przez Państwową Inspekcję Sanitarną. 

3. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych. 

4. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, 

Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający informuje, że pomimo 

przewidzenia wezwania, nie wezwie do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych, jeżeli 

przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów 

oceny ofert lub gdy mimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą 

przesłanki unieważnienia postępowania.  

 

 

TOM II WZÓR UMOWY 

(PROJEKT) 

 

§8 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony przez okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

2. Termin rozpoczęcia świadczenia usług przez Wykonawcę określa się na dzień …………………… r. 

3. Umowa może ulec rozwiązaniu przed upływem terminu, na jaki została zawarta:  

a) jeżeli naruszenie Umowy przez Wykonawcę zagraża zdrowiu lub bezpieczeństwu pacjentów (np. naruszenie 

czystości przygotowywania lub przechowywania posiłków, obecność bakterii, pasożytów, etc. stwierdzona w 

posiłkach, itp.)  

b) w przypadku powtarzających się, co najmniej dwukrotnie, tych samych naruszeń postanowień Umowy przez 

Wykonawcę w okresie obowiązywania Umowy. 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 3 lit a) lub b) powyżej, Zamawiający będzie uprawniony do 

odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 3 lit a) lub 

b) powyżej. Oświadczenie Zamawiającego o odstąpieniu od Umowy w trybie natychmiastowym wymaga formy pisemnej 

pod rygorem nieważności i powinno zawierać uzasadnienie. 

 

 


		2023-11-14T14:26:03+0100




